
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/ 
RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1214 ze zm.)  Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.i obowiązuje od 
1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marcin Wszołek 
 

Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/ 

Rady Gminy Uście Gorlickie 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

I.   
 Podstawa prawna Programu  

1. Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 214 z późn. zm.)  
- dotyczącym zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym, tj. podejmowania innych zadań  
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

2. Program wpisuje się w cele Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Uście 
Gorlickie na lata 2021- 2026. 

II.  Cele programu  

1. Głównym celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz zapewnienie możliwości samodzielnego 
funkcjonowania Seniorów zamieszkałych na terenie Gminy Uście Gorlickie w ich miejscu zamieszkania 
poprzez zwiększenie dostępu do tzw. ,,opieki na odległość”. Pomoc w formie urządzenia ,,opaski 
bezpieczeństwa” obsługiwanej całodobowo przez centrum monitoringu pozwala na natychmiastową reakcję 
w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia Seniora - zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji 
życiowych i incydentami w miejscu zamieszkania. 

2. Cele szczegółowe Programu: 

1) poszerzenie i unowocześnienie form sprawowania opieki nad Seniorami na terenie Gminy Uście Gorlickie, 

2) wsparcie Seniorów w codziennym funkcjonowaniu, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa samotnym Seniorom, 

4) wsparcie Seniorów z niepełnosprawnością i trudnościami zdrowotnymi, 

5) wsparcie rodzin Seniorów, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu na odpowiednim poziomie, 

6) zapewnienie monitoringu stanu zdrowia Seniorów w ich miejscu zamieszkania, a także pomocy  w sytuacji 
zagrożenia ich zdrowia lub życia. 

III.  Adresaci Programu  

1. Program skierowany jest do osób w wieku 60 lat i więcej (Seniorów) zamieszkujących na terenie Gminy 
Uście Gorlickie, którzy spełniają jeden z poniższych warunków: 

1) mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia 

2) prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe 

3) mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego. 

IV.  Zakres przedmiotowy Programu  

1. Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

2. Gmina Uście Gorlickie realizuje Program „Korpus Wsparcia Seniorów”w ramach którego: 

1) usługi wsparcia będą realizowane poprzez sprawowanie opieki zdalnej za pomocą opasek bezpieczeństwa 
obsługiwanych  z wykorzystaniem całodobowego monitoringu – zapewniających nadzór, rejestrujących 

Projekt Strona 1



i przyjmujących zgłoszenia alarmowe przesyłane przez sygnał SOS, co umożliwi podjęcie konkretnych 
i odpowiednich działań, 

3. Liczba uczestników programu będzie uzależniona od ilości opasek zakupionych przez Gminę Uście 
Gorlickie oraz od wysokości środków finansowych, które Gmina Uście Gorlickie otrzyma na realizację 
Programu. 

4. Gmina dokonuje zakupu opaski bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Udział w Programie nie wiąże się dla Seniorów  
z poniesieniem żadnych kosztów. Opaska bezpieczeństwa jest własnością Gminy Uście Gorlickie (Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim), w związku z czym po zakończeniu Programu Senior jest zobowiązany 
do jej zwrotu. 

5. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim, zwłaszcza 
w zakresie: organizacji, realizacji i koordynowania Programu, a także bieżącego monitoringu  
i sprawozdawczości. Nadzór nad jego realizacją sprawuje Wójt Gminy Uście Gorlickie. 

6. Realizacja Programu nie wymaga wydania decyzji administracyjnych. 

V.  Finansowanie Programu. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 będzie finansowany ze środków pochodzących  
z celowej dotacji budżetu państwa przeznaczonych na realizację zadania własnego oraz środków własnych 
Gminy Uście Gorlickie. 

Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Celem programu „Korpus Wsparcia Seniorów” jest zapewnienie wsparcia osobom w wieku  
60 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzącym samodzielnie gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w 
stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Pomoc będzie polegać na możliwości  skorzystania z tzw. 
„opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa i możliwość samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez korzystanie z tzw. „opaski bezpieczeństwa”. Usługa ta 
wpłynie na podniesienie standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych zamieszkujących na 
terenie Gminy Uście Gorlickie. Będzie również stanowiła innowacyjne działanie poszerzające prowadzoną 
dotychczas politykę senioralną w gminie. Ponadto udział w Programie zwróci uwagę społeczności gminy na 
problemy dotyczące osób starszych, a także pozwoli na aktywne włączenie się w pomoc Seniorom, co 
będzie sprzyjało zacieśnianiu więzi międzyludzkich, zwłaszcza pokoleniowych. Pozwoli także na większą 
synchronizację podejmowanych działań. Program będzie realizowany w ramach Modułu II opracowanego 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 
Zgodnie  
z wytycznymi ww. programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program osłonowy 
na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/ RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1

	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1



